
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXV/470/12 

RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/191/07 Rady Miasta Oświęcim z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w ośrodku wsparcia - 

Dzienny Dom Pomocy w Oświęcimiu, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 j. t. z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 j.t. z późn. zm.) - Rada Miasta Oświęcim postanawia:  

§ 1. Zmienić treść Uchwały Nr XX/191/07 Rady Miasta Oświęcim z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w ośrodku wsparcia - Dzienny 

Dom Pomocy w Oświęcimiu, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat za te usługi i trybu ich pobierania poprzez:  

1. nadanie § 1 ust. 4 brzmienia: "Ustala się dzienną opłatę stałą za pobyt wraz z zakresem usług, której 

zasady obliczania określa poniższa tabela, uwzględniając sytuację dochodową osób i rodzin ustaloną zgodnie 

z art. 8 ust. 3 - 13 ustawy w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy. 

Uczestnicy nie ponoszą opłaty stałej za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, sanatorium, na 

turnusie rehabilitacyjnym oraz spowodowany chorobą trwającą powyżej 15 kolejnych dni kalendarzowych.  

  

Lp. Dochód na osobę w rodzinie wyrażony w % od kryterium dochodowego określonego 

w ustawie 

(dochody zaokrągla się do pełnego złotego) 

Dzienna odpłatność za 

pobyt  

wraz z zakresem usług w zł 

1 do 100% kryterium dochodowego  bezpłatnie 

2 > 100% ≤ 130%  1,00 zł 

3 > 130% ≤ 170%  1,50 zł 

4 > 170% ≤ 220%  3,00 zł 

5 > 220% ≤ 260%  4,00 zł 

6 > 260% ≤ 310%  5,00 zł 

7 > 310% ≤ 350%  6,80 zł 

8 > 350%  10,00 zł 

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 września 2012 r.

Poz. 4506



2. nadanie §2 brzmienia: "Ustalić szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt uczestnika - 

dziecka w DDP w następujący sposób:  

1. Pobyt dziecka w DDP jest odpłatny.  

2. Odpłatność za pobyt dziecka w DDP wraz z zakresem usług obejmującym między innymi: usługi 

dydaktyczne, opiekuńcze i pielęgnacyjne ustalana jest w drodze decyzji administracyjnej.  

3. DDP świadczy odpłatnie usługi w zakresie zapewniania posiłków dla małych dzieci tj. cztery posiłki 

dziennie. Cenę posiłku ustala dyrektor DDP uwzględniając wymaganą wartość kaloryczną posiłku oraz 

aktualne ceny rynkowe produktów żywnościowych.  

4. Rodzice nie ponoszą odpłatności za pobyt i posiłki, jeżeli dochód na osobę w rodzinie ustalony zgodnie 

z art. 8 ust. 3 - 13 w związku z art. 6 pkt. 3 ustawy nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy.  

5. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt wraz z zakresem usług, której zasady obliczania określa 

poniższa tabela, uwzględniając sytuację dochodową osób i rodzin ustaloną zgodnie z art. 8 ust. 3 - 13 ustawy 

w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy.   

Lp. Dochód na osobę w rodzinie wyrażony w %  

od kryterium dochodowego określonego w ustawie 

(dochody zaokrągla się do pełnego złotego) 

Miesięczna odpłatność za pobyt  

wraz zakresem usług w zł 

1 do 100% kryterium dochodowego  bezpłatnie 

2 > 100% ≤ 120%  60,00 zł 

3 > 120% ≤ 150%  100,00 zł 

4 > 150% ≤ 190%  150,00 zł 

5 > 190% ≤ 230%  200,00 zł 

6 > 230% ≤ 400%  250,00 zł 

8 > 400%  350,00 zł 

6. W przypadku korzystania z usług DDP przez więcej niż jedno dziecko z rodziny, odpłatność za pobyt 

każdego następnego dziecka wynosi 80 % odpłatności za pierwsze dziecko, ustalonej zgodnie z zasadami 

wynikającymi z ust. 4 niniejszego paragrafu.  

7. Odpłatność jest pobierana w okresach odpowiadających miesiącom kalendarzowym. W miesiącu, 

w którym dziecko nabywa lub traci prawo pobytu w ośrodku wsparcia odpłatność jest ponoszona w wysokości 

proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu.  

8. Odpłatność za pobyt dziecka w DDP należy uiszczać w terminie do 20 dnia danego miesiąca za miesiąc 

poprzedni w kasie DDP lub na jego rachunek bankowy."  

3. nadanie §4 ust. 4 brzmienia: ,"Ustala się godzinową odpłatność za usługi opiekuńcze i za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, której zasady obliczania określa poniższa tabela, uwzględniając sytuację dochodową osób 

i rodzin ustaloną zgodnie z art. 8 ust. 3 - 13 ustawy, w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy."   

Lp. Dochód na osobę w rodzinie wyrażony w % od kryterium 

dochodowego określonego w ustawie  

(dochody zaokrągla się do pełnego złotego) 

Godzinowa odpłatność 

za usługi opiekuńcze 

w zł 

Godzinowa odpłatność 

za usługi specjalistyczne 

w zł 

1 do 100% kryterium dochodowego  bezpłatnie  bezpłatnie  

2 > 100% ≤ 130%  0,75 zł  1,40 zł  

3 > 130% ≤ 170%  1,40 zł  2,00 zł  

4 > 170% ≤ 220%  2,20 zł  3,80 zł  

5 > 220% ≤ 260%  3,40 zł  5,60 zł  

6 > 260% ≤ 310%  4,80 zł  8,00 zł  

7 > 310% ≤ 350%  8,00 zł  12,50 zł  

8 > 350% ≤ 400%  14,00 zł  18,00 zł  

9 > 400% ≤ 450%  18,00 zł  22,00 zł  

10 > 450%  22,00 zł  26,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4506



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym upłynął 

termin 14 dni od jej ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady  

Piotr Hertig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4506


		2012-09-14T10:22:19+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




